
 1 

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 18. května 2016 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Nastoupil Vladimír, 

Macharáček Valdemar 
Omluveni: Přerovský Martin, Kaczmarczyková Michaela 
Hosté: 
  
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty)  
 

Miniházená 4+1 
 
Od posledního zasedání Exekutivy OLKSH soutěže běží v plném proudu bez 
významných problémů. Některé turnaje byly z pořadatelských důvodů přeloženy na 
jiný termín, nicméně buď byly nebo budou odehrány. 
 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. Dotace jsou průběžně čerpány pouze od některých 
oddílů. 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. Dotace jsou průběžně čerpány pouze od některých 
oddílů. 
 
 
Superfinále 4+1 
 
Pořádáním Superfinále byly pověřeny oddíly: 
Mladší - SK Žeravice, 18.6.2016, 
starší - Tatran Litovel, 18.6.2016. 
Pořadatel obdrží od OLKSH dotaci na každé zúčastněné družstvo ve výši 500,- Kč. 
 
 
Školní liga miniházené 4+1 
 
Materiál byl předán šéfům školních lig. Průběžně se hrají turnaje. Výsledky se 
zveřejňují na stránkách projektu.  Snažíme se rozšířit počet škol, které se zapojují do 
projektu.  
 
 
 
Házenkářský desetiboj (HD): 
 
viz zápis Exe ze dne 21. 4. 2016. 
 
 



 2 

Žákovská liga: 
 
Ke dni konání exekutivy zbývají odehrát turnaje posledního kola soutěže ŽL starších 
žáků o nadcházejícím víkendu, soutěž starších žaček byla dohrána o víkendu minulém. 
Pořadí starších žáků vede před posledním kolem bez porážky družstvo TJ Sokol 
Centrum Haná. Družstvo SK Velká Bystřice si polepšilo na 6. místo je dále, družstvu 
TJ STM Olomouc si naopak pohoršilo na prozatímní 23. místo. Z jednotlivců je Jakub 
Flajsar (TJ Sokol Centrum Haná) třetí nejlepší střelec soutěže, dále na čtvrtém a pátém 
místě jsou Štěpán Souček a Josef Dobeš (SK Velká Bystřice). 
Umístění našich družstev starších žaček v prozatím neúplné tabulce: 11. SK Žeravice, 
19. DHK Zora Olomouc A, 22. DHK Litovel, 24. DHK Zora Olomouc B.  
Z jednotlivkyň je Magdaléna Foretová (DHK Litovel) mezi nejlepšími střelkyněmi 
soutěže na 3. místě, a Anna Možíšová (SK Žeravice) na 4. místě. 
Výsledky jednotlivých turnajů a tabulky jsou k dispozici v systému HNET. 
 
 
Novinářský kalamář 2016:  

 
Nový rozpis soutěže umístěn na stránkách ČSH. 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1315&scat=350      

  
Regionální kola budou sestavena na základě přihlášek družstev. OLKSH zajistí poháry 
pro regionální kola, resp. krajské kolo.  

 
25.5. - 27.5. 2016 proběhne Národní finále ve Velké Bystřici. KR OLKSH zajistí ve 
spolupráci s Michaelou Kaczmarczykovou rozhodčí v adekvátním počtu a složení. 
 
 
 

2. KOMISE ROZHOD ČÍCH  
 

KR zaslala návrhy na postup rozhodčích do vyšších soutěží na KR ČSH.  
Pozorovatelé provedli pozorování rozhodčích na utkání OE 013, OE 014, OE 018, OF 
026, OF 040, LD 079 a ZE 070. 
Na svazových stránkách se nyní mohou oddíly i rozhodčí seznámit s delegovanými 
rozhodčími na jednotlivá utkání. 
KR projednala návrh KR ČSH na obsazování soutěží na soutěžní ročník 2016/2017. 
Nový model se KR nelíbí a podporuje současný model nasazování rozhodčích. 
29.5.2016 se předseda pan Nastoupil zúčastní společného jednání KR ČSH a KR 
KSH. 
Na výzvu KR JmKSH na školení licence D se přihlásil jeden uchazeč. 
Úkoly komise: 
a) Komise vytipovala 11 rozhodčích, kteří jsou perspektivní pro postup do soutěží 
ČSH 

b) Komise oslovila rozhodčí licence D, zda mají zájem o zvýšení licence. Šest 
rozhodčích projevilo zájem. Předseda doporučí KR ČSH uspořádání tohoto školení 

c) Komise rozšířila pozorovatele o rozhodčí s dlouholetými zkušenostmi, kteří jsou 
třeba jen partneři mladých rozhodčích při utkáních – M. Bečička, P. Novotný,  
J. Kaufman, J. Smékal, J. Šrotíř, J. Šproch 

 d)  O pozorování je veden přehled a pravidelně se vyhodnocuje 



 3 

 
3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE:  
  

Soutěže OLKSH jsou ve druhé polovině jarní části. Až na jedno utkání prozatím 
odehrána všechna utkání dle rozpisu a nahlášených změn. 
Oddíly byly obeslány dotazníkem k vyjádření k soutěžím mladšího žactva. 
Z navržených systému byl pro soutěž mladšího žactva I. preferován systém HD bez 
shot-outů (10 min. osobní obrana + 10 min. hra, a 20 min. hra) podzim-jaro. 
V otázce počítání - nepočítání skóre u ml. žactva II. bylo zvoleno počítání skóre. 
19.5.2016 se v Praze od 14:00 hod. uskuteční schůzka SK ČSH s SK KSH, které se 
zúčastní Vladimír Nastoupil. 
Přihláška do soutěží OLKSH ročníku 2016-2017 bude rozeslána na oddíly/kluby. 
Termín pro zaslání přihlášky: do 9.6.2016, je sjednocen se ZKSH. Podle počtu 
přihlášených družstev budou následně řešeny případné společné soutěže jednotlivých 
kategorií a dohodnuty řídící KSH. 
Do příštího zasedání Ex zpracuje SK společně s KR přehled poplatků, sankcí a pokut 
jaro 2016. 
 
Zprávy DK OLKSH  
 
Matěj Šenk (Házená Uničov) - dle DŘ čl.5, odst.1.b) se trestá ZZČ na 4 mistrovská 
utkání (AO 072, AO 080, AO 081, AO 090) DŘ zvl. část B –B I., 3.-c, za nesportovní 
chování, nevhodnou kritiku rozhodčích v utkání č. OA 069. 
Martin Adámek (SK Žeravice) - dle DŘ čl.5, odst.1.b) se trestá ZZČ na 2 mistrovská 
utkání (OA 073, OA 078) dle DŘ zvl. část B –B I., 2.-b, za nesportovní chování, 
nevhodnou kritiku rozhodčích v utkání č. OA 069. 
   
                                                                                                                                                                  

4.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH:  
 

Pravidelně nově aktualizováni rozhodčí rozhodující jednotlivá utkání našich soutěží. 
  
 

5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ  
 
 Proběhlo: 

3.5. 2016  - OTJ - mini + mladší žáci 
5.5. 2016  - ON - dívky 
10.5. 2016  - ON - hoši 
17.5. 2016  - OTJ - mladší + starší dorost 
 
Chystáme:  
25.-27.5.2016   - Národní finále Novinářského kalamáře 
2.6. 2016          – OTJ – výběr ročníku 2000/2001 – chlapci 
7.6. 2016          – OTJ – starší žáci 
9.6. 2016          – OTJ – mladší + starší dorost 
 
20.-24.6.2016  – náborové hodiny na ZŠ 
 
 



 4 

Plánovaný turnaj výběrů RHC ročníku:  
 
2000/2001 – termín 14.6. 2016 – Na Letné Velká Bystřice 
2002/2003  - termín 14.6.2016 – Na Letná Velká Bystřice 
Účastníci: výběr OLK, Zlínský kraj, Severní Morava – vždy dvě kategorie 
 
 
Účast výběru OLKSH v kategorii 2000/2001 a 2002/2003 ( ON ) na mezinárodním 
turnaji v Itálii http://www.hbcup-suedtirol.eu/info/ausschreibung.php  
- termín 1.-3.7.2016 
- žádáme o příspěvek na dopravu 

 
Finanční náklady:  
zajištění turnaje, zakoupení rozlišovacích dresů, doplnění lékárničky, stravovací a 
pitný režim pro účastníky výběrových kempů.  

 Z každé akce ON zašle RHC hodnotící zprávu na svazový e-mail. 
 

 
 6. RŮZNÉ: 

 
15. Valná hromada OLKO ČUS se uskuteční 19.5.2016 – účast předseda 
Z programu „Individuální dotace odboru kanceláře primátora města Olomouce“ získal 
předseda dotaci ve výši 30. 000,- Kč 
11.6.2016 proběhne ve Zlíně jednání Rady ČSH. 
 

  
 
Termín jednání příští Exekutivy: 
22. června 2016 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


